PRESS RELEASE

2023 年 8 月 29 日

報道関係者各位

ホームポジション株式会社

ホームポジション株式会社（本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：伴野博之、以下「当社」）は、

浜松いわた信用金庫と「浜松いわた信用金庫サステナビリティ・リンク・ローン」の契約を下記の通り

締結いたしましたのでお知らせします。

当契約は、当社の SDGs や ESG の取組状況に連動した融資により、サステナビリティパフォーマンス

の向上を促す、KPI・SPTs（※１）を設定し、達成状況を浜松いわた信用金庫が評価・モニタリングする

ことで、当社のサステナビリティ経営のサポートおよび企業価値向上と持続可能な社会の実現を同時に

目指すものであります。

※１：KPI（キーパフォーマンスインディケーター）とは、目標を達成するために実行すべきプロセスが適切に実施さ

れているか計測したりする定量的な指標のこと。

：SPTs（サステナビリティパフォーマンスターゲット）とは、ご融資先の ESG 戦略と整合した取組目標で野心的、

定量的な目標のこと。

当社は「浜松いわた信用金庫サステナビリティ・リンク・ローン」の契約を通じて、当社が重要課題と

して掲げる「事業」「環境」「働きがい」「地域貢献」「ガバナンス」に基づき設定した KPI・SPTs に取り

組み、SDGｓの達成を含めた社会課題の解決を図ることで、更なる企業価値の向上と持続的な成長を目

指します。

【浜松いわた信用金庫サステナビリティ・リンク・ローンの契約概要】

1.契約締結日    ：2023 年 8 月 28 日（月）

2.融資金額     ：1 億円

3.融資期間     ：3 年

※本件の詳細は下記 URL より浜松いわた信用金庫のホームページをご覧ください。

https://hamamatsu-iwata.jp/topics/docs/20230829_SLL.pdf

「浜松いわた信用金庫サステナビリティ・リンク・ローン」

の契約締結に関するお知らせ

～SDGs 実現に向けた取り組みを強化～

https://hamamatsu-iwata.jp/topics/docs/20230829_SLL.pdf

PRESS RELEASE

【ホームポジションの SDGs への取り組み】

https://www.homeposition.co.jp/corporate/company/sus/

【会社概要】

会 社 名 ： ホームポジション株式会社（東証スタンダード：2999）

所 在 地 ： 静岡県静岡市清水区吉川 260

代 表 者 ： 代表取締役社長 伴野 博之

事業内容： 戸建分譲事業

U R L ： https://homeposition.co.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

ホームポジション株式会社 IR 担当（東京オフィス）

E-mail：soumu@homeposition.co.jp TEL：03-3516-3311 FAX：03-3516-3301

https://www.homeposition.co.jp/corporate/company/sus/